[bookmark: _Hlk68197045]27ª SESSÃO EXTRAORDINÁRIA DA 3ª SESSÃO LEGISLATIVA ORDINÁRIA DA 10ª LEGISLATURA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RONDÔNIA

EM: 29.06.2021

- PROJETO DE LEI 1211/2021 DO PODER EXECUTIVO/MENSAGEM 170-COM SUBSTITUTIVO DA MENSAGEM 172
“Autoriza o Poder Executivo a abrir Crédito Adicional Suplementar por Superavit Financeiro, até o valor de R$ 7.201.319,28, em favor da Unidade Orçamentária Fundo de Investimento e Apoio ao Programa de Desenvolvimento da Pecuária Leiteira do Estado – PROLEITE.”.

O SR. ANDERSON PEREIRA (Presidente) – O Projeto encontra-se sem parecer pelas Comissões pertinentes. Pedir ao Deputado Marcelo Cruz emitir o parecer.

O SR. MARCELO CRUZ – Senhor Presidente, já conheço o Projeto, é o nº 1211/2021, meu parecer é favorável. Mas eu quero já deixar registrado — eu sei que vou pedir depois —, o meu pedido de vista nesse Projeto.

O SR. ANDERSON PEREIRA (Presidente) – Em discussão o parecer emitido pelo nobre Deputado Marcelo Cruz ao Projeto de Lei 1211/2021, favorável com o Substitutivo da Mensagem 172.
O SR. MARCELO CRUZ – Presidente, peço vista do Projeto.

O SR. ANDERSON PEREIRA (Presidente) – Concedido o pedido de vista.